Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura – PROPPEX

COMUNICADO PROPPEX Nº 09/2021

RESULTADO RENOVAÇÃO DAS BOLSAS DO

PROGRAMA DE BOLSAS UNIVERSITÁRIAS DE SANTA CATARINA – UNIEDU 2021

O Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura, Interino, no uso das  atribuições

conferidas pela Portaria UNIFEBE nº 21/2021, de 22/03/2021, em conformidade com o artigo 37

do Estatuto da UNIFEBE, no uso de suas atribuições e de acordo com a legislação em vigor, em

atendimento ao Art. 170 e Art. 171 da Constituição do Estado de Santa Catarina e legislação

correlata em vigor, a estudante regularmente matriculado em curso de graduação desta Instituição

de Ensino Superior (IES), vem por meio do presente comunicado, divulgar o Resultado Renovação

das Bolsas do Programa de Bolsas Universitárias de Santa Catarina – UNIEDU 2021, bem como

informações complementares.

1. Segue abaixo a relação dos acadêmicos que tiveram sua Bolsa renovada para o 1º Semestre Letivo

de 2021 e continuarão com o benefício:

BOLSA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA DO ART. 170

EDITAL PROPPEX Nº 15.2020

Nº ACADÊMICO CURSO MODALIDADE SITUAÇÃO

01
ALEXANDRA SIMAS DIREITO

PESQUISA -

Art.170/CE
RENOVADO

02 AMANDA BARICHELLO

SALOMAO
DIREITO

PESQUISA -

Art.170/CE
RENOVADO

03 AMANDA SILVEIRA

FISCHER
PSICOLOGIA

PESQUISA -

Art.170/CE
RENOVADO

04
DIEGO VOSGERAU

ARQUITETURA E

URBANISMO

PESQUISA -

Art.170/CE
RENOVADO

05 ELITON RENAN BALBINOT

GONÇALVES
DIREITO

PESQUISA -

Art.170/CE
RENOVADO

06 ÉRICA DE OLIVEIRA

PEIXOTO
PSICOLOGIA

PESQUISA -

Art.170/CE
RENOVADO

07 FERNANDO LUIZ COSTA

JUNIOR

PUBLICIDADE E

PROPAGANDA

PESQUISA -

Art.170/CE
RENOVADO

08 GUILHERME FELIPE

BERNARDI

PUBLICIDADE E

PROPAGANDA

PESQUISA -

Art.170/CE
RENOVADO

09 GUSTAVO MARCIEL

MARTINS
DESIGN GRÁFICO

PESQUISA -

Art.170/CE
RENOVADO

10
HENRIQUE BATSCHAUER GESTÃO COMERCIAL

PESQUISA -

Art.170/CE

PERDEU CONDIÇÃO

BOLSISTA

11 IRENE FERRAZ DE

ALMEIDA
DIREITO

PESQUISA -

Art.170/CE
RENOVADO

12
ISADORA MOTTA BONI PSICOLOGIA

PESQUISA -

Art.170/CE
RENOVADO

13
ISADORA PIVA DIREITO

PESQUISA -

Art.170/CE
RENOVADO

14
JAIANE DOREA BISPO

PUBLICIDADE E

PROPAGANDA

PESQUISA -

Art.170/CE

PERDEU CONDIÇÃO

BOLSISTA

15
JAQUELINE CELESTINO DIREITO

PESQUISA -

Art.170/CE
RENOVADO

16 JOÃO VITOR CARDOSO

TOMAZI

SISTEMAS DE

INFORMAÇÃO

PESQUISA -

Art.170/CE
RENOVADO

17
JÚLIA BOOZ FANTINI EDUCAÇÃO FÍSICA

PESQUISA -

Art.170/CE
RENOVADO

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura – PROPPEX

18 LÍVIA CONSTANTINI

RODRIGUEZ
CIÊNCIAS CONTÁBEIS

PESQUISA -

Art.170/CE
RENOVADO

19 NATALIA GABRIELE

MACHADO
DIREITO

PESQUISA -

Art.170/CE
RENOVADO

20
RAFAEL MEDEIROS LIMA DESIGN DE MODA

PESQUISA -

Art.170/CE
RENOVADO

21
RIZIA SANTOS BARBOSA DESIGN DE MODA

PESQUISA -

Art.170/CE
RENOVADO

22
TALIA ANTUNES DE SOUZA PSICOLOGIA

PESQUISA -

Art.170/CE
RENOVADO

23
VANESSA ALINE BOING CIÊNCIAS CONTÁBEIS

PESQUISA -

Art.170/CE
RENOVADO

BOLSAS DE PESQUISA E EXTENSÃO DO ART. 171-

EDITAL PROPPEX Nº 16.2019

Nº ACADÊMICO CURSO MODALIDADE SITUAÇÃO

01
ANDRIELI DANIELI ADMINISTRAÇÃO

PESQUISA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

02
BRUNA REGINA DA SILVA PROCESSOS GERENCIAIS

PESQUISA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

03
CARLA CRISTINA BATISTOTI

ENGENHARIA DE

PRODUÇÃO

PESQUISA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

04 FABIANE CAROLINE

FRANCISCO
DESIGN DE MODA

PESQUISA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

05 FERNANDO SANTANA DE

CASTRO
DIREITO

PESQUISA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

06 HEVERTON TARCISIO SANTOS

DA SILVA
ENGENHARIA CIVIL

PESQUISA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

07 JHENYS CAROLINE SIQUEIRA

DA ROSA
DESIGN MODA

PESQUISA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

08
LUANA LINHARES DESIGN DE MODA

PESQUISA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

09
LUANA SOARES BAIA

ENGENHARIA DE

PRODUÇÃO

PESQUISA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

10 LUIS HENRIQUE HECKERT

CONSTANTINI
CIÊNCIAS CONTÁBEIS

PESQUISA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

11 TERESA GABRIELA DOS

SANTOS VIEIRA
DIREITO

PESQUISA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

12
WILLIAN LANGE ENGENHARIA QUÍMICA

PESQUISA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

BOLSA DE ESTUDO DO FUMDES

ART.171

Nº ACADÊMICO CURSO MODALIDADE SITUAÇÃO

01 ANA CAROLINA FERREIRA

AURELIO
DIREITO

ESTUDO -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

02
ANDRÉ HECK DEBATIN

ENGENHARIA

QUÍMICA

ESTUDO -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

03 ARTHUR FILIPE

HILLESHEIN
DIREITO

ESTUDO -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

04 CRISTIANE FERNANDES

DE OLIVEIRA
DESIGN DE MODA

ESTUDO -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

05 DOUGLAS ARAUJO E

SILVA
ENGENHARIA CIVIL

ESTUDO -

Art.171/FUMDES

PERDEU CONDIÇÃO

BOLSISTA

06
EDUARDA MARIA RAISER EDUCAÇÃO FÍSICA

ESTUDO -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

07
EZEKIAS ANTUNES

ENGENHARIA DE

PRODUÇÃO

ESTUDO -

Art.171/FUMDES

PERDEU CONDIÇÃO

BOLSISTA

08 GEOVANA NOGUEIRA

LOPES
PSICOLOGIA

ESTUDO -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura – PROPPEX

09 MILENA DOS SANTOS

ZAMBON
DIREITO

ESTUDO -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

10
PAULA EDUARDA GULINI PEDAGOGIA

ESTUDO -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

11 ROSELEI RIGON HOPPEN

CORREIA
PSICOLOGIA

ESTUDO -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

12
SIMONE DE SOUZA DIREITO

ESTUDO -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

13 THALIA KAROLINE

KULKAMP COLAÇOS

ARQUITETURA E

URBANISMO

ESTUDO -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

BOLSA DE ESTUDO DO ART.171/FUMDES –  LETRAS INGLÊS

EDITAL UNIFEBE nº 53/2019

Nº ACADÊMICO CURSO MODALIDADE SITUAÇÃO

01 MERIELE MACHADO

ZIMMERMANN

LETRAS-

INGLÊS

LICENCIATURA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

02 JANETE APARECIDA DE

BORBA DOS SANTOS

LETRAS-

INGLÊS

LICENCIATURA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

03
ELIAS PRANGER

LETRAS-

INGLÊS

LICENCIATURA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

04 CARLINDO MONTEIRO DA

SILVA

LETRAS-

INGLÊS

LICENCIATURA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

05
BRUNA FRANCIELE DA SILVA

LETRAS-

INGLÊS

LICENCIATURA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

06
ELISABETE PRADO

LETRAS-

INGLÊS

LICENCIATURA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

07
ADRIANO DA SILVA

LETRAS-

INGLÊS

LICENCIATURA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

08
GRASIELY VALENTIM

LETRAS-

INGLÊS

LICENCIATURA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

09
RAISSA BOING

LETRAS-

INGLÊS

LICENCIATURA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

10
THAYNÁ NUNES BRITO

LETRAS-

INGLÊS

LICENCIATURA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

11
DAIANA HELENA DUTRA

LETRAS-

INGLÊS

LICENCIATURA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

12
DANIELI NUNES CARMINATTI

LETRAS-

INGLÊS

LICENCIATURA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

13 SAMANTA CARLA

DESPLANCHES

LETRAS-

INGLÊS

LICENCIATURA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

14 JEAN CARLO MACCARINI

FISCHER

LETRAS-

INGLÊS

LICENCIATURA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

15
EDUARDA PALOSCHI

LETRAS-

INGLÊS

LICENCIATURA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

16
GLÓRIA ALICE WANKA

LETRAS-

INGLÊS

LICENCIATURA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

17
BRUNA ELLYN BARON

LETRAS-

INGLÊS

LICENCIATURA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

18
SUZAN MILENA CAROLINO

LETRAS-

INGLÊS

LICENCIATURA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

19
ALICE IARACESKI

LETRAS-

INGLÊS

LICENCIATURA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

20 ANDRESSA APARECIDA DE

SOUZA

LETRAS-

INGLÊS

LICENCIATURA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

21
MÁRIO JOSÉ PEREIRA JÚNIOR

LETRAS-

INGLÊS

LICENCIATURA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

22
DANIEL VITOR DE SOUZA

LETRAS-

INGLÊS

LICENCIATURA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

23
NICOLAS ZANDONADI

LETRAS-

INGLÊS

LICENCIATURA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

24
GABRIELA SARTOTI PIVA

LETRAS-

INGLÊS

LICENCIATURA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura – PROPPEX

25 CAMILA PINTO DA SILVA

STÜPP

LETRAS-

INGLÊS

LICENCIATURA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

26 CAROLINE COSTA DA SILVA

BRUDNA

LETRAS-

INGLÊS

LICENCIATURA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

27
ELISAMA BARBOSA

LETRAS-

INGLÊS

LICENCIATURA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

28
LETICIA CARDOSO

LETRAS-

INGLÊS

LICENCIATURA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

29 LETICIA NAYARA DE

OLIVEIRA

LETRAS-

INGLÊS

LICENCIATURA -

Art.171/FUMDES

PERDEU CONDIÇÃO

BOLSISTA

30
MAIARA CAROLINA ROSA

LETRAS-

INGLÊS

LICENCIATURA -

Art.171/FUMDES
RENOVADO

31 MARCOS ANTONIO GAMBOA

RODRIGUES

LETRAS-

INGLÊS

LICENCIATURA -

Art.171/FUMDES

PERDEU CONDIÇÃO

BOLSISTA

32
ALAN JESSIE DAY

LETRAS-

INGLÊS

LICENCIATURA -

Art.171/FUMDES

PERDEU CONDIÇÃO

BOLSISTA

33
MATHEUS DE CARVALHO

LETRAS-

INGLÊS

LICENCIATURA -

Art.171/FUMDES

PERDEU CONDIÇÃO

BOLSISTA

34 SAMUEL GABRIEL DE

OLIVEIRA FAGUNDES

LETRAS-

INGLÊS

LICENCIATURA -

Art.171/FUMDES

PERDEU CONDIÇÃO

BOLSISTA

2.  As informações complementares que forem necessárias ao esclarecimento e cumprimento do presente

Comunicado podem ser obtidas junto ao Serviço de Orientação e Atendimento ao Estudante – SOAE,

Campus Santa Terezinha, Sala 13, Térreo do Bloco C, pelo e-mail bolsasdeestudo@unifebe.edu.br, ou

pelo telefone (47) 3211-7235.

Brusque, 15 de abril de 2021

Prof. Sidnei Gripa

Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura - Interino